
Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 96
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 96
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 5
Licitações e Contratos	 5
Atas de registro de preço - Trimestral	 5



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Decretos

 

DECRETO Nº 6.064, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a suplementação de crédito no 
orçamento/programa vigente.  

 
JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra Bonita, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.384, de 09 de dezembro de 2020, 
 

D     E     C     R     E      T      A: 
 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo as especificações das 
suplementações as discriminadas nos anexos que este acompanham. 

 
Art. 2ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 
06 de outubro de 2021. 
 
O Prefeito, 
 
 
 
 
JOSÉ LUIS RICI  
Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data. 
 
 
 
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO  
Secretário Municipal de Governo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 4

 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CLASSIFICACAO | | | 
|---------------------------------------------------------| 
| ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA| 

ESPECIFICACAO DA ACAO | 
| 

VALOR LANCADO | 
| 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| S U P L E M E N T A C A O | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 33.01.00| 3.3.90.00.00| 10 301 1011 - 2326| 01 | 01627 | TETO MAC- GESTAO HOSPITALAR SUS | 30.000,00 | 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

TOTAL | 30.000,00 | 
 

| R E C U R S O S U T I L I Z A D O S | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| EXCESSO DE ARRECADACAO| ANULACAO |SUPERAVIT FINACEIRO| OPERACAO DE CREDITO |SUPERAVIT ORCAMENTARIO| TOTAL | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CLASSIFICACAO | | | 
|---------------------------------------------------------| ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | 
| ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA| | | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| A N U L A C A O D E D O T A C O E S | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 20.01.00| 3.3.90.00.00| 04 122 7004 - 2302| 01 | 01336 | PUBLICACOES OFICIAIS | 30.000,00 | 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

TOTAL | 30.000,00 | 

 

| ANEXO I  CREDITO SUPLEMENTAR | 
| PROGRAMA DE TRABALHO : (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 

 

| ORGAO : 33.00 SECRETARIA DE SAUDE | 
| UNIDADE : 33.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | |  | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 10 |  | | | | | SAUDE | | 
| 10.301 |  | | | | | ATENCAO BASICA | | 
| 10.301 | 1011 | | | | | MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E H | | 
| 10.301 | 1011.2326 | | | | | TETO MAC- GESTAO HOSPITALAR SUS | | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 30.000,00 | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| TOTAL GERAL | 30.000,00 | 

 
 

| ANEXO II  CREDITO SUPLEMENTAR | 
| PROGRAMA DE TRABALHO : (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 

 

| ORGAO : 20.00 GABINETE DO PREFEITO | 
| UNIDADE : 20.01 CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | |  | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 04 |  | | | | | ADMINISTRACAO | | 
| 04.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL | | 
| 04.122 | 7004 | | | | | COMUNICACAO E PUBLICIDADE | | 
| 04.122 | 7004.2302 | | | | | PUBLICACOES OFICIAIS | | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | -30.000,00 | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| TOTAL GERAL | -30.000,00 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 5

Portarias

PORTARIA Nº. 9.046, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
Designação de Gestor e Responsável 
Técnico.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o Sr. FRANCISCO CORRADI, Contador 
da Prefeitura, C.R.C. nº 1SP181381/0-5, e o Sr. PAULO 
SÉRGIO DE JESUS, engenheiro civil devidamente 
habilitado da Prefeitura, CREA 5060438842, designados 
para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR e 
RESPONSÁVEL TÉCNICO do Convênio a ser firmado com 
a Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo - DADE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 06 de 
outubro de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

EXTRATO DA 3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/SETEMBRO

ARP, PP nº 087/2020, Aquisição óculos (armação em 
metal ou acetato e lentes em acrílico). Ultralicit Com. Equip. 
Eireli Me, Vigência: 13/10/2020 à 12/10/2021. O Município 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 088/2020, Aquisição medicamentos. Interlab 
Farmacêutica Ltda; R.P.4 Dist. Med. Ltda; Prati, Donaduzzi & 
Cia Ltda; Ciamed Dist. Medicamentos Ltda; R.A.P. Ap. Com. 
Medicamentos Ltda; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda; 
Soma/SP Prod. Hosp. Ltda; CM Hospitalar S/A; Fragnari 
Dist. Medicamentos Ltda; Medcedral Com. Prod. Médicos 
Hosp. Eireli Me; MAMED Com. Ltda Epp; Putti & Putti Ltda 

Epp; Cirúrgica Olímpio Eireli; Drogafonte Ltda; Inovamed 
Com. Medicamentos Ltda; Dupatri Hosp. Com. Imp. e Exp. 
Ltda; Biohosp Prod. Hosp. S/A; Centermedi Com. Prod. 
Hosp. Ltda; Acácia Com. Medicamentos Eireli, Vigência: 
19/10/2020 à 18/10/2021. O Município Barra Bonita, através 
do Departamento de Licitações, para fins de atendimento 
ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que 
não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 090/2020, Aquisição leite em pó e alimento 
para nutrição enteral. Cirúrgica Nova Era Ltda Me; Ricardo 
Rúbio Epp; Nutri Arthi Com. Ltda Me; Arba Dist. Prod. 
Hosp. Ltda Me; AMC Saúde Com. Hosp. Ltda Me, Vigência: 
12/11/2020 à 11/11/2021. O Município Barra Bonita, através 
do Departamento de Licitações, para fins de atendimento 
ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que 
não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 091/2020, Confecção, conserto e o 
fornecimento de próteses dentárias totais e parciais. Galhardo 
& Canales Ltda Me, Vigência: 19/11/2020 à 18/11/2021. 
O Município Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 092/2020, Aquisição peças e acessórios de 
reposição originais de mecânica leve. Marbrus Com. Peças 
e Acessórios Ltda Epp; Serpeças Serviços e Peças Veículos 
Ltda Epp, Vigência: 27/10/2020 à 26/10/2021. O Município 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 095/2020, Aquisição equipamentos proteção 
individual. R.O. Santil EPI Epp; Data Equip. Segurança Ltda 
Me; Kely D. O. Gomes Epp; Cândido & Gasparotto Com. 
EPI Ltda Epp; LJM Santos Epp; Lima & Perim Confecções 
Ltda Me, Vigência: 11/11/2020 à 10/11/2021. O Município 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 096/2020, Aquisição materiais e curativos, 
cicatrização escaras e feridas. Sóquimica Laboratórios Ltda; 
Cirúrgica União Ltda; Max Medical Com. Prod. Médicos e 
Hosp. Ltda, Vigência: 25/11/2020 à 24/11/2021. O Município 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 6

mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 100/2020, Aquisição medicamentos. Aglon 
Com. Rep. Ltda; R.A.P. Ap. Com. Med. Ltda; CM Hospitalar 
S/A; Fragnari Dist. Med. Ltda; Medcedral Com. Prod. Méd. 
Hosp. Eireli Me; Avaremed Dist. Med. Eireli, Vigência: 
18/11/2020 à 17/11/2021. O Município Barra Bonita, através 
do Departamento de Licitações, para fins de atendimento 
ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que 
não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 101/2020, Aquisição materiais escritório. 
Musical Luggi Com. Ltda Me; Comercial Mangili & Silva 
Ltda Me; Gabriel Francischini Souza Epp; TecMat Dist. 
Com. e Emp. Eireli Epp; R. Martins Papelaria Me, Vigência: 
24/11/2020 à 23/11/2021. O Município Barra Bonita, através 
do Departamento de Licitações, para fins de atendimento 
ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que 
não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 103/2020, Aquisição ração, cães e gatos. 
Fracarolli Prod. Agrop. Ltda Me, Vigência: 02/12/2020 
à 01/12/2021. O Município Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 107/2020, Aquisição peças e acessórios 
de reposição originais de elétrica destinados aos veículos 
leves. Auto Eletro União Ltda Me; Marbrus Com. Peças e 
Acessórios Ltda Epp; Panajó Peças Aut. Nacional Ltda 
Epp, Vigência: 15/12/2020 à 14/12/2021. O Município 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP 108/2020, Aquisição de peças e acessórios de 
reposição originais de mecânica destinados aos veículos 
pesados. Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda 
Epp, Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Ltda 
Epp, Vigência: 03/02/2021 à 03/02/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 109/2020, Locação de até um mil e duzentos 
e setenta banheiros químicos. Boss Bauru Locações e 
Serviços Ltda Epp, Vigência: 23/12/2020 à 22/12/2021. 
O Município Barra Bonita, através do Departamento de 

Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 002/2021, Aquisição de fraldas geriátricas 
descartáveis. Force Medical Distribuidora Eireli Epp, 
Veneza Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli Epp, 
Vigência: 15/02/2021 à 15/02/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 003/2021, Aquisição de insumos médico-
hospitalares. CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos 
Ltda, Ciruroma Comercial Ltda, Hospilar Comércio de Material 
Médico Hospitalar Eireli Epp, G.P. Vezono Eireli EPP, Cruzel 
Comércio e Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli 
Epp, Vigência: 23/04/2021 a 22/04/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 006/2021, Aquisição de uniformes escolares. 
Uniformes Dias Eireli Epp, RJ Têxtil Eireli Me, Robison 
Humberto Fernandes Eireli Me, Vigência: 05/04/2021 
à 04/04/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 007/2021, Aquisição de diversos pneus, 
câmaras e protetores novos. Roda Brasil Pneus Ltda, 
Patrícia Cristina de Abreu Epp, Pneu Bom Eireli Epp, DRG 
Comércio e Serviços Ltda Me, Constantino Pneus Eireli Epp, 
Auto Mecânica Bransales Ltda Epp, Vigência: 03/03/2021 
à 02/03/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 009/2021, Aquisição de diversos 
medicamentos. Interlab Farmacêutica Ltda, Avaremed 
Distribuidora de Medicamentos Eireli, Drogafonte Ltda, Dora 
Medicamentos Ltda Epp, Centermedi Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda, Prosper Comércio e Distribuição Ltda Epp, 
Stock Med Produtos Médico Hospitalares Ltda, Valinpharma 
Comércio e Representações Ltda, Vigência: 08/03/2021 
à 07/03/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 7

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 010/2021, Aquisição de hortifrutigranjeiros. 
José Luiz Domingos Santiago Epp, M.R.S. Moura Produtos 
Alimentícios Epp, Fabiana da Silva Marquesi Me, Sutca 
Produtos para Tratamento de Água Eireli Epp, Vigência: 
19/04/2021 a 18/04/2022. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. José 
Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 011/2021, Aquisição de gêneros alimentícios. 
Comercial João Afonso Ltda, Nutricionale Comércio de 
Alimentos Ltda, Nori Distribuidora de Produtos Alimentícios 
Eireli Epp, Graminha Alimentos Ltda Epp, Vigência: 
19/04/2021 a 18/10/2021. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. José 
Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 012/2021, Aquisição de suplemento 
nutricional e materiais para curativos. De Pauli Comércio 
Representação Importação e Exportação Ltda, Nana Care 
Comercial Ltda, LM Farma Indústria e Comércio Ltda, 
Vigência: 26/03/2021 à 25/03/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 013/2021, Aquisição de diversos materiais 
hospitalares descartáveis. AMDA Security Importadora 
Ltda Epp, Technav Soluções em Equipamentos e Comércio 
Atacadista e Varejista Eireli Epp, Innovare Indústria e 
Comércio de Peças Plásticas Eireli Me, União Sul Comercial 
de Artigos da Saúde Ltda Epp, Mayra Fernanda Silva Castro 
Me, Vigência: 31/03/2021 à 30/03/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 016/2021, Aquisição de oxigênio medicinal. 
Hilda Maria Granetto Costa Cruz Oxigênio Eireli Me, 
Vigência: 29/04/2021 a 28/04/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 017/2021, Aquisição de diversos 
medicamentos. Aglon Comércio e Representações 
Ltda, Dakfilm Comercial Ltda, TCA Farma Comércio 
Ltda, R.A.P. Aparecida Comércio de Medicamentos 
Ltda, Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
Avaremed Distribuidora de Medicamentos Eireli, Dupatri 
Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda, Dora 
Medicamentos Ltda Epp, CM Hospitalar S.A, MC Mura 
Pereira Comércio de Produtos Farmacêuticos Me, Partner 
Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda, Pro-Remédios 
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos 
Eireli, W Araújo Distribuidora de Medicamentos Eireli, Onco 
Prod Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncologia 
Ltda, Kenan Medicamentos Ltda, F&F Distribuidora de 
Medicamentos Ltda, Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 018/2021, Aquisição de meias de compressão 
medicinal. Biopulse Brasil Eireli Me, Ortosani Produtos 
para Saúde Ltda Epp, Fernanda dos Santos Alcântara Mei, 
Pauher Tecnology Indústria e Comércio de Eletrônicos Ltda 
Me, Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 019/2021, Aquisição de suplemento 
nutricional, materiais para curativos e agulhas. Cirúrgica 
União Ltda, Ciruroma Comercial Ltda, Vigência: 11/05/2021 
a 10/05/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 021/2021, Aquisição de materiais de higiene 
e descartáveis. Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp, 
Murilo Paranhos Bemfica Mei, Bidden Comercial Ltda Me, 
Vigência: 17/05/2021 a 16/05/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 023/2021, Aquisição de computadores e 
impressoras. Dial Comunicação e Consultoria em Gestão de 
Documentos Ltda Me, Repremig Representação e Comércio 
de Minas Gerais Ltda, Vigência: 22/06/2021 a 21/12/2021. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 8

Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 024/2021, Aquisição de suplemento nutricional 
e material para curativo. R.C. Diego de Souza & de Paula 
Ltda Me, Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 026/2021, Aquisição de leite em pó e alimento 
para nutrição enteral. Humana Alimentar Distribuidora 
de Medicamentos e Produtos Nutricionais Ltda, Nutri 
Arthi Comercial Ltda Me, Arba Distribuidora de Produtos 
Hospitalares Ltda Me, Drogaria Popular Melhor Preço Eireli 
Epp, Vigência: 17/06/2021 a 16/06/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 004/2021, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica destinados aos veículos 
leves. Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda Epp, 
Serpeças Serviços e Peças para Veículos Ltda Epp, Panajó 
Peças Automotivas Nacional Ltda Epp, Vigência: 10/03/2021 
à 09/03/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 005/2021, Aquisição de toners, cilindros e 
refis de tinta. Rio Preto Prime Negócios & Serviços Eireli 
Me, Paulo Sérgio de Souza Franco Mei, Renato dos Santos 
Mazieri Me, Andrade & Leone Informática Ltda Me, Daniel 
Martins da Silva Mei, Vigência: 10/03/2021 à 09/03/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 007/2021, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de elétrica destinados aos veículos 
pesados. Auto Eletro União Ltda Me, Marbrus Comercial de 
Peças e Acessórios Ltda Epp, Panajó Peças Automotivas 
Nacional Ltda Epp, Vigência: 15/03/2021 à 14/03/2022. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 008/2021, Aquisição de fraldas descartáveis, 
adulto e infantil. Force Medical Distribuidora Eireli Epp, 
Vigência: 16/03/2021 à 15/03/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 010/2021, Aquisição de diversos tipos de 
madeiras. Madeireira da Barra Ltda Epp, Vigência: 18/03/2021 
à 17/03/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 011/2021, Aquisição de diversos materiais 
elétricos. Boareto & Ruiz Ltda Me, ENEBB Energia Elétrica 
Barra Bonita Ltda Me, Mário Sérgio Caslini Construtora Me, 
Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp, Instalar Comércio e 
Instalação Elétrica e Hidráulica Eireli Me, Gyn Led Indústria 
e Comércio Ltda Me, Elétrica Luz Comércio de Materiais 
Elétricos Eireli Epp, Adriana Leme Alves Materiais Elétricos 
Me, Vigência: 31/03/2021 à 30/03/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 013/2021, Aquisição de placas de trânsito, 
postes, suportes e moldes para pintura. Rio Preto Indústria 
e Comércio de Placas Eireli Epp, Simone Amadeu da Silva 
Me, Pira Sinal Comércio de Materiais de Sinalização Ltda 
Me, Vigência: 07/04/2021 a 06/04/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 014/2021, Aquisição de água mineral. André 
Luiz Marques Risatti Me, Vigência: 19/04/2021 a 18/04/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 015/2021, Aquisição de diversos materiais de 
hidráulica. Boareto & Ruiz Ltda Me, ENEBB Energia Elétrica 
Barra Bonita Ltda Me, Navodap Comércio de Materiais 
Hidráulicos Eireli Me, Vigência: 13/04/2021 a 12/04/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 9

Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 016/2021, Aquisição de recarga de gás p.13 e 
gás p.45. Seltom Comércio de Gás Ltda Epp, Leomar Pereira 
de Souza Paiva Me, Vigência: 13/04/2021 a 12/04/2022. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 018/2021, Aquisição de diversos tipos de 
tintas e materiais para pintura. ENEBB Energia Elétrica 
Barra Bonita Ltda Me, Patrícia Mara Negrelli Me, Comercial 
Mangili & Silva Ltda Me, Gogliano Comércio de Tintas Ltda 
Epp, Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp, Moraes e Guedes 
Tintas Ltda Me, Virum Serviços de Sinalização Viária Eireli 
Epp, Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 021/2021, Aquisição de areia fina, grossa, suja 
e pedra britada. Celso Antonio Jacomini Eireli Epp, ENEBB 
Energia Elétrica Barra Bonita Ltda Me, Patrícia Mara Negrelli 
Me, Vigência: 13/05/2021 a 12/05/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 024/2021, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica leve em veículos. 
Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda Epp, 
Alberto Caio Tamborrino Importação e Exportação Epp, 
Vigência: 28/05/2021 a 27/05/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 026/2021, Aquisição de óleo lubrificante, 
sabão líquido e estopa. Javert Antonio da Silva Eireli Epp, 
Lincetractor Comércio Importação e Exportação Ltda Epp, 
Paulo Durval Martins Peairo Neto Me, Vigência: 23/06/2021 
a 22/06/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 05/07/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 028/2021, Aquisição de diversos materiais 
odontológicos. Industria e Comércio de Produtos de 
Limpeza Macatuba Ltda Me, Dental Open Comércio de 
Produtos Odontológicos Ltda Epp, Bio Logica Distribuidora 

Eireli Epp, Gustavo Nicolino Epp, Airmed Eireli Me, Athena 
Comércio de Produtos Odontológicos Médicos Hospitalares 
Eireli Epp, J A Medeiros Materiais Hospitalares Ltda Me, 
Vigência: 11/06/2021 a 10/10/2021. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 029/2021, Aquisição de desinfetante de 
nível intermediário e tiras de reagente para detecção 
de glicemia. Somédica Cirúrgica Rio Preto Eireli Epp, 
Vigência: 14/06/2021 a 13/06/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 05/07/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 033/2021, Aquisição gêneros alimentícios. 
Batista & Rocha Ltda Me, Restaurante Eunice & Eudália 
Ltda Me; Govea & Zago Panificadora Ltda Me; Vigência: 
05/07/2021 a 04/07/2022. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata. 02/07/2021. José 
Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 020/2021, Aquisição de jaqueta escolar. 
Confecções Savian Eireli Epp; Vigência: 15/07/2021 a 
14/07/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 028/2021, Aquisição de suco e preparado 
líquido para refresco de diversos sabores. Fabiana da Silva 
Marquesi Eireli Me; Frutti Mais Comércio de Bebidas e 
Alimentos Eireli Me; Sucsul Comércio de Sucos Ltda Epp; 
Vigência: 27/07/2021 a 26/07/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 08/10/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 029/2021, Aquisição de diversos tipos de 
carnes bovina, suína, frango e frios. Nutricionale Comércio de 
Alimentos Ltda; Frigoboi Comércio de Carnes Ltda; Belaris 
Alimentos Ltda Epp; Fabiana da Silva Marquesi Eireli Me; AM 
Representações e Comércio de Alimentos Eireli Epp; Meqso 
Distribuição Eireli; Vigência: 29/07/2021 a 28/07/2022. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 10

valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 030/2021, Aquisição de swab de rayon estéril 
e tubos para centrífuga tipo falcon 15 ml. Josilmed Comércio 
de Materiais Hospitalares Eireli Epp; Carlos Patrício 
Camussetti Munoz Me; Vigência: 05/07/2021 a 04/01/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 031/2021, Aquisição de diversos gêneros 
alimenticios. Comercial João Afonso Ltda; Biotec Indústria 
e Comércio de Alimentos Ltda; Nutricionale Comércio de 
Alimentos Ltda; Massas Alimentícias da Roz Ltda; Prontinho 
Indústria e Comércio Ltda Epp; Nori Distribuidora de 
Produtos Alimentícios Eireli Epp; São Braz S.A. Indústria e 
Comércio de Alimentos; Fabiana da Silva Marquesi Eireli Me; 
Graminha Alimentos Ltda Epp; Jonathan de Albuquerque 
Reino Epp; Daiane Eckardt Derlam Mei; Vigência: 09/08/2021 
a 08/08/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 032/2021, Aquisição de açúcar cristal, pó de 
café e chá matte. Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda; 
Luzia Isidoro de Oliveira Couto Me; Vigência: 15/07/2021 
a 14/07/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 033/2021, Aquisição de rede tubular poolfix. 
Formed Br Materiais Médicos e Hospitalares Eireli EPP, 
Vigência: 15/07/2021 a 14/07/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 08/10/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 034/2021, Aquisição de diversos 
medicamentos. Aglon Comércio e Representações Ltda; 
Interlab Farmacêutica Ltda; Ativa Comercial Hospitalar Ltda; 
R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda; Azulpharma 
Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP; Cristália Produtos 
Químicos Farmacêuticos Ltda; R.A.P. Aparecida Comércio 
de Medicamentos Ltda; Comercial Cirúrgica Rioclarense 
Ltda; Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda; Portal Ltda; 
Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda; Promefarma 
Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda; Futura 
Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli; 

Avaremed Distribuidora de Medicamentos Eireli; Drogafonte 
Ltda; Inovamed Hospitalar Ltda; Dupatri Hospitalar Comércio 
Importação e Exportação Ltda; Dora Medicamentos Ltda; 
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda; Acácia 
Comércio de Medicamentos Eireli; Valinpharma Comércio e 
Representações Ltda; CM Hospitalar S.A; Partner Farma 
Distribuidora de Medicamentos Ltda; Pro-Remédios 
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos 
Eireli; W Araújo Distribuidora de Medicamentos Eireli ME; 
Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda. EPP, Indmed 
Hospitalar Eireli EPP; Dimeva Distribuidora e Importadora 
Ltda,; Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda; Daniela 
Cristina Souza Santos Eireli ME4; Semear Distribuidora 
Eireli EPP; Dimebras Distribuidora de Medicamentos Brasil 
Ltda; Cimed Indústria de Medicamentos Ltda; CLM Farma 
Comércio e Distribuidora de Medicamentos Ltda; MDF 
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares 
Eireli EPP; Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda; Distrimix Distribuidora de Medicamentos 
Ltda; Soin Vie Farmacêutica e Nutrição Ltda; Anbioton 
Importadora Ltda; Conquista Distribuidora de Medicamentos 
e Produtos Hospitalares Eireli, Vigência: 29/07/2021 a 
28/07/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 035/2021, Aquisição de diversos materiais 
hospitalares. Cirúrgica São José Ltda; Cirúrgica União 
Ltda; Med Center Comercial Ltda; Alfalagos Ltda; Dimebras 
Comercial Hospitalar Ltda; Soma/SP Produtos Hospitalares 
Ltda; Rosicler Cirúrgica Ltda; Ciruroma Comercial Ltda; 
Cirúrgica Olímpio Eireli; MEDEFE Produtos Médicos 
Hospitalares Ltda; Dora Medicamentos Ltda EPP; Stock 
Med Produtos Médico Hospitalares Ltda; Joãomed Comércio 
de Materiais Cirúrgicos S/A; Pro-Remédios Distribuidora 
de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Eireli; Nex Textil 
Roupas e Acessórios Ltda Me; TY Bortholin Comercial Ltda 
EPP; A C L Assistência e Comércio de Produtos Laboratoriais 
Ltda EPP; MH Suprimento e Comércio de Produtos Médicos 
Ltda; Alpha Soluções Médica, Odonto e Laboratorial Ltda ME; 
Fato Importação e Exportação de Instrumentos Cirúrgicos 
Ltda; R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Eireli 
ME; Lancelette Biomedical Eireli EPP; Insmart Comércio 
de Equipamentos Ltda ME; Biobase Indústria e Comércio 
Ltda; Unity Instrumentos de Teste e Medição Ltda ME; Décio 
Camargo Produtos e Equipamentos Laboratoriais Ltda EPP; 
Advagen Biotech Ltda ME; Greiner Bio-One Brasil Produtos 
Médicos Hospitalares Ltda; S. V. Braga Importadora Eireli 
ME; Top Norte Comércio de Materiais Médico Hospitalares 
Eireli; ALG Rio Comércio de Produtos Eireli EPP; Neve 
Premium Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos 
Ltda; Medilar Importadora e Distribuidora de Produtos 
Médico Hospitalares S/A; Gigante Recem Nascido Ltda. 
EPP; Bio Infinity Comércio Hospitalar e Locação Eireli ME; 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 11

Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda EPP; Beatriz 
Flaviana Dias Lucianeli Nunes Me; Bunzl Equipamentos 
para Proteção Individual Ltda; MN Importação, Exportação 
e Comércio de Suprimentos Terapêuticos e de Reabilitação 
Ltda EPP; Posterari Assessoria Técnica Eireli EPP; CCP 
Med Distribuidora Eireli EPP; SP Odonto Distribuidora 
de Produtos Odontológicos Eireli; Curamed Produtos 
Hospitalares Ltda EPP, Vigência: 11/08/2021 a 10/08/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 036/2021, Aquisição de gêneros alimentícios. 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda; Nori Distribuidora 
de Produtos Alimentícios Eireli EPP; Cerealista Safrasul 
Ltda, Vigência: 18/08/2021 a 17/02/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 08/10/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 037/2021, Aquisição de medicamentos e 
suplementos alimentares. Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda; Fragnari Distribuidora de Medicamentos 
Ltda; Agil Medicamentos Ltda; Via Fharma do Brasil Ltda; 
Jethamed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda EPP, 
Vigência: 10/09/2021 a 09/09/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 08/10/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PE nº 038/2021, Aquisição de diversos materiais 
de informática. Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp; 
Sentinela do Vale Comercial Eireli Epp; Hyper Technologies 
Comércio de Informática e Serviços Eireli Epp; Scorpion 
Informática Eireli Epp; Freire Aguiar Comércio Audiovisual 
Eireli Me; EGC Comércio e Atacadista de Informática e 
Eletroeletrônicos Eireli Epp; Cinecon Distribuidora Ltda 
Me; Anax Brasil Comércio e Serviços Ltda Me; Multcom 
Comércio Varejista de Suprimentos Ltda Me; Rodrigo Braatz 
Candido Me; Quality Atacado Eireli EPP; Anderson Soares 
de Souza Comércio de Equipamentos de Informática Me; 
Império do Papel Comércio de Papéis Ltda Epp; Meiri Mitiko 
Suzuki Nakamura Me; Raul Mueller Schramm Epp; H L P 
Comércio Eletro Fonia Eireli Epp; MN Twenty Five Soluções 
Integradas Ltda Epp, Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 043/2021, Aquisição de solventes, microesfera, 
tintas para demarcação viária e placas de trânsito. Mavi 
Tintas e Sinalizadora Ltda Epp; Tinpavi Indústria e Comércio 
de Tintas Ltda Epp; Pira Sinal Comércio de Materiais de 
Sinalização Ltda Me; Manort Indústria e Comércio de Tintas 
Ltda Epp, Vigência: 06/08/2021 a 05/08/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. 08/10/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 049/2021, Aquisição de diversos medicamentos 
manipulados. Fórmula Manipulação Barra Bonita Ltda Epp; 
Putti & Putti Ltda Epp. Vigência: 24/08/2021 a 23/08/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 050/2021, Aquisição de diversos materiais de 
construção. Boareto & Ruiz Ltda Me; ENEBB Energia Elétrica 
Barra Bonita Ltda Me; Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp; 
Moraes e Guedes Tintas Ltda Me. Vigência: 25/08/2021 
a 24/08/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 051/2021, Aquisição de diversos aparelhos 
de ginástica para o ar livre. TS Indústria e Comércio de 
Equipamentos Ltda Epp; Delva Fabricação de Peças em 
Metais Ltda Epp; Y G A Equipamentos Eireli Me. Vigência: 
01/09/2021 a 31/08/2022. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata. 08/10/2021. José 
Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 052/2021, Locação de palcos. Amom 
Produções e Eventos Ltda Me. Vigência: 02/09/2021 a 
01/09/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 054/2021, Locação de tendas de diversas 
medidas. M.C.K. Comércio e Locação de Bens Móveis 
Ltda Me; Márcio Francisco do Nascimento & Cia Ltda Epp. 
Vigência: 08/09/2021 a 07/09/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 96Município de Barra Bonita 12

mantidos os preços registrados na presente Ata. 08/10/2021. 
José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 055/2021, Aquisição de diversos brinquedos 
do tipo playground. Will Móveis e Brinquedos Eireli Epp; 
Moreira Artigos Educacionais Eireli Me; Planet Brinquedos e 
Equipamentos Ltda Me. Vigência: 09/09/2021 a 08/09/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 056/2021, Locação de sistema de 
sonorização e iluminação. Cristiano Dias Limeira Me; Keila 
Graciela Alexandrino Godoy Bueno Mei; André Fernandes 
Junior Iluminação Me. Vigência: 21/09/2021 a 20/09/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 057/2021, Aquisição de tijolos comum e 
tipo baiano. Celso Antonio Jacomini Eireli Epp; ENEBB 
Energia Elétrica Barra Bonita Ltda Me. Vigência: 14/09/2021 
a 13/09/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 059/2021, Aquisição de resmas de papel 
sulfite A-4. Kely Daiana de Oliveira Gomes EPP. Vigência: 
16/09/2021 a 15/09/2022. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata. 08/10/2021. José 
Luis Rici - Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 061/2021, Locação de módulos metálicos 
sanitários de luxo masculino, feminino e misto. Boss 
Bauru Locações e Serviços Ltda Epp; Marsch Locação 
para Construções e Eventos Ltda. Vigência: 22/09/2021 
a 21/09/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 062/2021, Locação de painel full color 
outdoor. J. C. Rodrigues Eventos Me. Vigência: 23/09/2021 
a 22/09/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - 

Prefeito Municipal.

ARP, PP nº 063/2021, Fornecimento de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica leve. Marbrus Comercial 
de Peças e Acessórios Ltda Epp; Serpeças Serviços e Peças 
para Veículos Ltda Epp. Vigência: 24/09/2021 a 23/09/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. 08/10/2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

CARLOS ALBERTO CESCATO
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral

		2021-10-07T10:53:54+0000




